



Jørgen Svendsen demonstrerer, hvorledes han dagligt skal »spænde op« med en millimeter, således at de tre cm, der er opereret væk af knoglen, igen kan tvinges sammen. Foto: Lindy Jørgensen

Håb for Svendsen:

Ny operation og Ilizarov-apparat

Af Ole Tang
tang@skivefolkeblad.dk

Jørgen Svendsen fra Højslev har fået nyt håb.

Det hele drejer sig om et forbandet benbrud, der opstod i forbindelse med et cykelstyrt i foråret 2006, helt nøjagtigt på dronningens fødselsdag 16. april.

En hund kom på tværs - et styrt var uundgåeligt, og resultatet var et voldsomt brud på højre skinneben - et brud, der siden har krævet flere operation og indgreb, hidtil uden gavnlige virkning.

Men nu er der måske håb forud - Jørgen Svendsen, 52 år, er blevet opereret endnu engang - og denne gang tror han selv på, at han er inde i en positiv udvikling.

- Nu er jeg kommet i professionelle hænder - folk, der ved, hvad de har med at gøre. Det er faktisk første gang i hele forløbet, at jeg har den fornemmelse, siger den tidligere så aktive idrætsmand.

FRELSENDE ENGEL

Den »frelsende engel« er speciallæge og ortopædkirurg Knud Stenild Kristensen fra Aalborg, som ved en tilfældighed i forbindelse



med en privat festlighed hørte om Jørgen Svendsens tilfælde.

- Mens jeg i efteråret gik rundt og kiggede i forbindelse med Skive-løbet ringede min mobil: Det var Knud Stenild - han havde hørt om mit situation ved en privat fest, og han inviterede mig til Aalborg, og siden er det gået fremad. Jeg blev opereret 4. december, og blev efterfølgende udstyret med et såkaldt Ilizarov-apparat. De skar knoglen over, fjernede 3 cm dårlige »ender« og nu går øvelsen ud på dag for dag at »stramme op«, således at knoglen faktisk skal vokse 1 mm pr. dag, siger Jørgen Svendsen, der i den mest barske periode var oppe på 17 tabletter dagligt.

- Nu er jeg på nedtrapning, men der er da fortsat betydelig ømhed, og jeg kan kun sove på ryggen, siger Svendsen, der er til kontrol i det nordjyske hver 14. dage.

Drabelig ser det ud, det såkaldte Ilizarov-apparat, men Jørgen Svendsen tror på, at det i sidste ende er det, der skal redde hans højre ben. Foto: Lindy Jørgensen

- Og den klare melding er, at det går godt. Den skævhed, jeg havde i foden efter det første indgreb og hvor foden drejede ca. 15 grader udad - er blevet rettet op, og håbet er, at jeg omkring 1. juni kan slippe af med Ilizarov-apparatet, og dernæst gå i gang med en egentlig genoptræning.

LYS FOR ENDEN

- Jeg må sige, at jeg oplever lys for enden af tunnelen. Det har været utroligt langsomt, også fordi man har haft følelsen af, at det ikke gik fremad. Nu tror jeg på, at jeg er inde i en god udvikling, men dagene er da stadig lange, siger Jørgen Svendsen, der grundt apparatet på benet ikke længere har mulighed for fæks at cykeltræne på kondicyklen.

- Det var en stor operation - mellem seks og syv timer, og en sej omgang, men det hele har jo sin berettigelse, hvis indgrebet hjælper, og jeg har fuld tillid til, at Knud Stenild er manden, der kan hjælpe mig i gang igen, også selv om det er noget at en pris at betale at gå med fire ringe og 16 stænger omkring benet i et halvt år, slutter Jørgen Svendsen.